
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 27
9 Φεβρουαρίου 2016

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3220/Φ.1/1 ΟΡΙΟΘ. ΡΕΜΑΤΩΝ ΧΙΟΣ
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος, 

στη θέση «Βελόνας» Βροντάδου, του Δήμου Χίου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/11.05.2015 

(ΦΕΚ 47Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφαλ. Γ΄ του Ν. 4257/ 
14.04.2014 (ΦΕΚ 93Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό−
τητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ειδικά τις διατάξεις 
του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ αυτού).

3. Το Ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010.

4. Το Π.δ. με αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την αριθμ. Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 4/06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α΄) «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

6. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α΄) «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 
94/Α΄/14.4.2014) «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Το με αρ. πρ. 4715/8.9.2011 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. 
ΠΕ Χίου για την κατάθεση του φακέλου του έργου του 
θέματος.

9. Το με αρ. πρ. 14898/1293/ΑΦ 6.1.2/14.10.2011 έγγραφο 
πληρότητας της ΔΙΠΕΧΩΣΧ Β. Αιγαίου.

10. Την αριθμ. 363/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χίου, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την 
υπόψη οριοθέτηση. 

11. Το με αρ. πρ. 6346/29.9.2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τ.Υ. ΠΕ Χίου για την συμπλήρωση του φακέλου και την 
υποβολή διορθωμένης Τεχνικής Έκθεσης και Τοπογρα−
φικού Διαγράμματος του τμήματος του υδατορέματος. 

12. Την από 28.12.2015 αίτηση της Άρτεμης Μπαχά για 
την υποβολή του με αρ. πρ. 2607/9.9.2015 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

13. Το με αρ. πρ. 2607/9.9.2015 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου σύμφωνα με το οποίο το υπόψη έργο 
δεν εμπίπτει και δεν επηρεάζει κηρυγμένο αρχαιολογικό 
χώρο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα επικύρωση καθορι−
σμού οριογραμμών τμήματος υδατορέματος εμπίπτει 
στην μεταβατική διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14.4.2014) καθότι δεν βρίσκεται 
σε κηρυγμένο αρχαιολογικό χώρο ή σε παραδοσιακό 
οικισμό και κατά την ημερομηνία δημοσίευσης του 
Ν. 4258/2014 εκκρεμούσε ο φάκελος στην Υπηρεσία μας.

15. Την υπ’ αριθμ. 45076/5738/2−10−2012 (ΦΕΚ 3181/Β΄/
29−11−2012) απόφαση Γ.Γ. Α.Δ. Αιγαίου περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα. 

16. Το γεγονός ότι με βάση την τελευταία πρόταση του 
άρθρου 2 της παραπάνω σχετικής απόφασης η υπογρα−
φή της παρούσας ανήκει στον Γ.Γ. Α.Δ.Α., αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος, στη θέση «Βελόνας» Βροντάδου, 
του Δήμου Χίου, όπως σημειώνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ.: 1:100, που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανι−
κός Γεώργιος Αντ. Κακούλας και ελέγχθηκε − θεωρήθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με τα στοιχεία της μελέτης. 
Το τοπογραφικό διάγραμμα θεωρείται και υπογράφε−
ται από την Αν. Προϊσταμένη της αρμόδιας Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Για τη βελτίωση της υδραυλικής συμπεριφοράς του 
ρέματος να πραγματοποιείται ετήσιος καθαρισμός της 
βλάστησης στην κοίτη και τα πρανή της.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Πειραιάς, 19 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    

225



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 229



230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 231



232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000270902160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-02-10T11:50:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




